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Taxi Stockholm rycker ut vid hjärtstopp  
 
Det är inte bara ambulanser i Stockholm som rycker ut för att rädda personer med hjärtstopp. 
Nu får SOS Alarm även hjälp av Taxi Stockholms hjärt- och lungutbildade förare när man 
misstänker hjärtstopp. 
 
Hjärt- och kärlsjukdomar är den vanligaste dödsorsaken i Sverige. Varje år dör 15 000 personer på 
grund av hjärtsjukdom. Två tredjedelar av dessa dödsfall sker utanför sjukhus och merparten till följd 
av hjärtstopp. På Taxi Stockholm är ett 100-tal förare sedan tidigare utbildade i hjärt- och 
lungräddning och har en defibrillator (hjärtstartare) i bilen. 
 
– Ju fortare hjälpen sätts in desto större chans är det att personen överlever. Vi är ute och rullar på 
vägarna 24 timmar om dygnet. Vid ett larm kan vi snabbt finnas på plats och sätta in livräddande 
åtgärder, säger Jeanette Lindström, projektledare på Taxi Stockholm. 
 
Så fort SOS Alarm misstänker ett hjärtstopp aktiveras ett system som med hjälp av GPS kartlägger var 
taxiförarna finns. I de fall en förare med livräddningskunskaper och en defibrillator i bilen befinner sig 
0-1000 meter ifrån platsen så får föraren ett larm-meddelande till mobilen.  
 
– Vi ska absolut inte ersätta ambulanspersonalen. Men om vi kan vara först på plats och starta hjärt- 
och lungräddning kan detta vara avgörande för att den drabbade skall överleva. Förhoppningsvis kan 
vi bidra till att allmänheten känner sig lite tryggare, säger Jeanette Lindström.   
 
Det kan tyckas konstigt att taxiförare ska kunna rädda liv utan någon längre sjukvårdsutbildning. Men 
defibrillatorn tänker och talar själv. Den får endast användas när det inte finns någon puls och när 
hjärtat slutat slå. Då kopplas den lilla apparaten in och en röst talar om exakt vad som ska göras.  
 
– Detta ger oss möjlighet att rädda liv, vilket känns helt fantastiskt, säger taxiföraren Joakim 
Svendsen, som tidigare arbetat som sjukvårdsbiträde. 
 
Satsningen är en del i Södersjukhusets SALSA-projekt (Saving lives in Stockholm area). Projektets 
mål är att öka antalet överlevande vid hjärtstopp utanför sjukhus. Södersjukhuset samarbetar även med 
brandstationer, affärscentra och väktarbolag. Sedan projektet startade har överlevnaden hos de som 
drabbats av plötsligt hjärtstillestånd ökat i Stockholm medan överlevnaden har minskat i övriga 
Sverige.  
 
 
För ytterligare information, vänligen kontakta 
Jeanette Lindström på 070-788 26 38, projektledare på Taxi Stockholm 
Kicki Erkers på 070-788 26 43, PR-ansvarig på Taxi Stockholm  
Joakim Svendsen, 070-395 28 27, hjärt- och lungutbildad taxiförare 
 
 
---------------------------------- 
Taxi Stockholm är idag ett mycket starkt, känt och framgångsrikt varumärke. Ett varumärke som vilar på 
tillgänglighet, pålitlighet och service. Taxi Stockholm är Sveriges äldsta taxiföretag startat redan 1899.. Vi är 4 400 
medarbetare vars fokus är att ge våra kunder bästa möjliga upplevelse av sin resa med oss. Idag utför vi 25 000 
köruppdrag och besvarar 20 000 samtal varje dag året runt! Det blir 9,2 miljoner köruppdrag varje år med 45 000 
passagerare per dygn, vilket ger oss en omsättning på drygt 1,7 miljarder kronor.  


